
العدد

3

الصادر فى يوم الأحد 15 رجب سنة 1447

السنةالموافق )4 ينايـــــر سنة 2026 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 2 

:
:
:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

ال��ه��ي��ئ��ة ال���ق���وم���ي���ة ل���س�ل�ام���ة ال���غ���ذاء

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ي بالغربي���ة

بالمني���ا الاجتماع���ى  التضام���ن  مديري���ة 

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 2217 إلى 2220 لسنة 2025 

قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 1 لسنة 2025 ..

قرار قيد رقم 12558 لسنة 2025 ..........

قرار قيد رقم 2414 لس���نة 2025 .........

قرارا تعديل قيد لائحة النظام الأساسى لجمعيتين

قرار قيد رقم 358 لسنة 2025 ............

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

9-3

11

18

20

25-22

26

-

28

-

-

-

{



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 2217 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - ي���ؤذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ أمير أحمد 

حمودة حس���ين حمودة وآخرهم السيد/ عبد الكريم محمود أحمد على شحاتة( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/12/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية1999/5/11إيطالياأم���ي���ر أح���م���د ح����م����ودة ح���س�ي�ن ح���م���ودة السيد/1

»2004/10/27إيطاليامحمود محمد محمود موس���ى الش���نوانى السيد/2

»2003/5/7إيطاليان������ديم أس�����ام�����ة ع���ب���د ال�����س��ل��ام الم���ش���د السيد/3

»2006/6/25الغربيةي���وس���ف ال���س���ي���د أح���م���د ح���س���ن الم��ي��ه��ى السيد/4

»2010/5/2الفيومم��ح��م��د ج��م��ع��ة م��ح��م��د ع���ل���ى ع��وي��ض��ة السيد/5

الأزرق السيد/6 ال��س��ي��د  ج�ل��ال  ال��س��ي��د  »2007/4/20المنوفيةك��م��ال 

الكندية2003/9/29دمياطك����ريم ن��ب��ي��ل إب���راه���ي���م ع��ل��ى أب����و س��م��رة السيد/7

»2005/3/9الجيزةم��اري��و ه��ان��ى أن�����دراوس ش��ن��ودة سعيد السيد/8

»1979/5/31الجيزةعم���اد محم���د رمضان أبو س���ريع أب���و المجد السيد/9

»1998/7/18القاهرةأم�������ي�������ر إي��������ه��������اب ع�������زي�������ز س�ل��ام����ة السيد/10

الفرنسية1999/2/14القاهرةم���رام م��ح��م��ود إس��م��اع��ي��ل م��ح��م��ود سهمودالسيدة/11

البريطانية1981/11/14المنوفيةط���������ارق م���ص���ط���ف���ى م����ح����م����ود ل���ول���ح السيد/12

التشادية2007/3/7الجيزةح���ب���ي���ب ال�����ل�����ه أح�����م�����د م�����وس�����ى ال����ن����ور السيد/13

الأسترالية2001/4/3أسترالياأن����ط����ون����ى أش��������رف أن����ي����س وه����ب����ة م��ي��ن��ا السيد/14

الأمريكية1997/9/24أمريكازين الدين محمد يحى الوكيل يوس���ف عز الدين الوكيل السيد/15

»1987/6/18دمياطأح���م���د خ��ي��ر ال���دي���ن م��ح��م��د خ��ي��ر ال��دي��ن السيد/16

»2002/4/14الإسكندريةيحي���ى أحم���د محم���د أحم���د حس���ن الملوانى السيد/17

»2003/4/25الإسكندريةي��وس��ف ف����وزى س��وي��د إس��م��اع��ي��ل ع��ل��وان السيد/18

الألمانية1983/11/14الإسكندريةم��ح��م��د ع���ل���ى ه����ري����دى م��ح��م��د ح��س��ان السيد/19

»1990/11/1الدقهليةم��ح��م��د ع��ب��د ال��ل��ه م��ح��م��د م��ح��م��د ح��ج��از السيد/20

»1988/3/22السعوديةع��ب��د ال���ك���ريم م��ح��م��ود أح��م��د ع��ل��ى شحاتة السيد/21



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2218 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من السبعة عشر مواطنًا )أولهم السيد/ أشرف يوسف عامر 

عمر وآخرهم الس���يد/ محمود ممدوح صالح الس���يد على( المدرجة أس���ماؤهم بالبيان 

المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع عدم احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/12/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الهولندية1967/4/27الإسكندريةأش�������������رف ي�������وس�������ف ع�������ام�������ر ع���م���ر السيد/1

»1988/11/13الإسكندريةع�ل�اء عب���د الواح���د عب���د الجليل حس���ن السيد/2

»1986/10/27الغربيةمحمد السيد يحيى مصطفى سليمان أبو زيد السيد/3

»1962/11/23كفر الشيخإيه���اب مصطف���ى عب���د العاط���ى مصطف���ى السيد/4

»1975/7/1أسيوطأس�����ام�����ة ج����رج����س م���ن���ق���ري���وس ق���ل���دس السيد/5

»2001/6/13القاهرةج���������ون إب�������������رام ي������وس������ف أس����ع����د السيد/6

»1966/1/9القاهرةأم��������ل م����ح����م����ود م����ح����م����د ال�����ش�����اوىالسيدة/7

النمساوية1977/6/2القاهرةغادة محمد كامل عبد المعبود عبد السلام صالحالسيدة/8

»1962/10/29البحيرةفتح���ى ص�ل�اح عبد المجي���د مصطف���ى زنباع السيد/9

»1964/1/1الغربيةم�����ج�����دى ح����س����ن ال����س����ي����د ال����ع����ش����رى السيد/10

جمهورية الصين الشعبية2024/6/13القاهرةج���������ي���������وم���������و ت�����������������او ج������ي������اج��ي���نالطفل/11

الألمانية2011/12/29ألمانياج����������ودى إب������راه������ي������م أح�����م�����د ن���ص���ارالطفلة/12

»2011/12/29ألمانياج�����ن�����ا إب������راه������ي������م أح������م������د ن����ص����ارالطفلة/13

»1986/11/1الدقهليةخ�����ال�����د ال����ش����رب����ي����ن����ى أح�����م�����د إب����راه����ي����م السيد/14

»1999/1/3الشرقيةع��ب��د الم��ن��ع��م ع���ب���ده م��ح��م��د ك��يل�ان��ى السيد/15

»1961/9/25القاهرةك����رم ع��ط��ا ع��ب��د ال����ت����واب ع��ب��د ال���وه���اب السيد/16

اليابانية1991/11/28الجيزةم���ح���م���ود مم��������دوح ص����ال����ح ال���س���ي���د ع��ل��ى السيد/17



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2219 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ ناصر محمد 

توفيق مراد وآخرهم الس���يد/ حسن مصطفى حسن مصطفى( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/12/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية1975/4/15الفيومن������اص������ر م����ح����م����د ت�����وف�����ي�����ق م�������راد السيد/1

»2003/5/10المنوفيةمحم���د عب���د المنعم البس���يونى أب���و على السيد/2

»2005/7/30إيطالياع��م��ر ع��ل��ى إب��راه��ي��م ع��ب��د الح��م��ي��د محمد السيد/3

»2003/9/5إيطالياح����س����ام ح���س���ن ش���ع���ب���ان أب������و ط���ال���ب السيد/4

»2008/9/4إيطالياخال���د محم���د البدرى عب���د الراض���ى الهلالى السيد/5

الألمانية1994/2/13السعوديةحس�ي�ن على السيد على إبراهيم الظواهرى السيد/6

»1986/4/22السعوديةأم������ج������د م����ح����م����د م�����ح�����م�����ود ص���ق���ر السيد/7

»1996/1/5الجيزةأس���ام���ة أح���م���د س��ع��ي��د ع��ل��ى س��ع��ودى السيد/8

»2007/4/17القاهرةس��ت��ي��ف��ن ع���ص���ام وج���ي���ه ع���زي���ز ش��ه��ات السيد/9

»1991/10/27البحيرةن�����������دى ع�������اط�������ف أن��������������ور رح������وم������ةالسيدة/10

البريطانية2000/10/20الجيزةعب���د الرحم���ن محمد رفعت ش���فيق أحمد السيد/11

»2007/8/13الإماراتأن��������درو س����ام����ح ف�������ؤاد راغ�������ب ب��ط��رس السيد/12

الهولندية1986/8/2الإسكندريةخ���ال���د أح���م���د ح���م���دى أح���م���د س���ي���د ي��وس��ف السيد/13

الفلسطينية2005/7/12السعوديةف�����ي�����ص�����ل ه�������ش�������ام م�����ح�����م�����د ح�����اف�����ظ السيد/14

السودانية1997/12/23السوداندان���ي���ال ع���اط���ف دان���ي���ال م��ك��اري��وس السيد/15

الفرنسية2005/2/12فرنساوح���ي���د ج���م���ال ص���ال���ح ع���ل���ى الم��ج��اع��ص السيد/16

الأمريكية2007/8/17أمريكاي������وس������ف م����ح����م����د ع�����ل�����ى س���ن���ج���اب السيد/17

ت��وف��ي��ق نعمة لح��ام السيد/18 ي��وس��ف  ت��وف��ي��ق  الكندية2007/3/6كنداي��وس��ف 

»1994/7/24الغربيةم��ص��ط��ف��ى ن������ادر ف���ض���ل م����أم����ون ده���ب السيد/19

»2004/4/4القاهرةي����وس����ف ه����ش����ام م���ح���م���د ت���وف���ي���ق وه��ب��ة السيد/20

»1979/7/11القاهرةح�����س�����ن م����ص����ط����ف����ى ح�����س�����ن م���ص���ط���ف���ى السيد/21



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2220 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ محمد طارق 

محمود محمد وآخرهم السيد/ إسماعيل حاتم حسن عيسى( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/12/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 10 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2003/10/22القليوبيةم����ح����م����د ط����������ارق م����ح����م����ود م��ح��م��د السيد/1

بيوم���ى السيد/2 إبراهي���م  محم���د  »2002/8/8الجيزةأحم���د رأف���ت 

»1992/12/31أمريكامحم���د عم���ر الس���يد أحم���د مرس���ى إبراهيم السيد/3

»2002/11/28القاهرةمحم���د أس���امة محمد عب���د العزيز أب���و رمان السيد/4

الألمانية1989/7/15القاهرةم����ي����ن����ا أس������ام������ة ف�����اي�����ق ك���ام���ل السيد/5

»1994/11/23القاهرةش���ريف إبراهي���م محم���د محم���د جويل���ى السيد/6

»1988/8/23الإسكندريةم�����ى ال����س����ي����د م���ح���م���د م���ح���م���د ع��ط��االسيدة/7

»1986/2/17الجيزةم��ه��ا ط����ارق م��ح��م��د م��ص��ط��ف��ى ش��اب��ونالسيدة/8

الهولندية1989/5/25الجيزةم�����ريم ح��ل��م��ى إس���م���اع���ي���ل ع���ب���د ال���ع���الالسيدة/9

الأسترالية2013/7/2كنداج����وزي����ف ن��ب��ي��ل م���ج���دى ن��ص��ي��ف غ��ب��ري��الالطفل/10

غ��ب��ري��ال السيد/11 ن��ص��ي��ف  م���ج���دى  ن��ب��ي��ل  »2007/6/20القاهرةآدم 

الكندية2003/11/25القاهرةعبد الرحمن عمرو عبد الرحمن فهمى أحمد فايد السيد/12

الأوكرانية2002/10/13القاهرةس���ي���ف ال���ل���ه خ���ال���د ف��ت��ح��ى ح���س���ن ق��ن��دي��ل السيد/13

المغربية2005/1/17القاهرةم���ح���م���د أح����م����د ف����ري����د إب����راه����ي����م ح��س��ن��ى السيد/14

الأردنية2007/7/6الإماراتعمر محمود إبراهيم محمود إبراهيم قشطة السيد/15

الفلسطينية2005/6/27الشرقيةف�������راس ص��ل���اح م���ح���م���د أح����م����د دي����اب السيد/16

الإيطالية2009/8/6الدقهليةإي�������اد ص��ل��اح م���ح���م���د راش�������د الج���ب���ال���ى السيد/17

»2006/7/16إيطالياحس���ن ش���ريف حس���ن على عبده س���يد أحمد السيد/18

السويسرية2000/7/20البحر الأحمرك�����������ريم أيم�����������ن س������ي������د إب������راه������ي������م السيد/19

جوهر السيد/20 ح��س��ن  م��ح��م��ود  ف����اروق  م��ح��م��ود  »2002/11/22القاهرةآدم 

البلجيكية1998/1/29الجيزةإس�����م�����اع�����ي�����ل ح���������اتم ح�����س�����ن ع���ي���س���ى السيد/21



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 11 

الهيئة القومية لسلامة الغذاء
قرار مجلس إدارة  الهيئة رقم 1 لسنة 2025

بشأن قواعد تنظيم تداول الأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها
مجلس الإدارة

بع���د الاطلاع عل���ى  القانون رقم 1 لس���نة ۲۰۱۷ بإصدار قان���ون الهيئة القومية 

لسلامة الغذاء ؛

 وعلى قرار الس���يد رئيس مجلس الوزراء رقم 419 لس���نة ۲۰۱۹ بإصدار اللائحة 

التنفيذية لقانون الهيئة القومية لسلامة الغذاء ؛

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة القومية لس�ل�امة الغذاء رقم 6 لس���نة ۲۰۲۰ بشأن 

قواعد تنظيم ترخيص استيراد الغذاء ؛ 

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة القومية لسلامة الغذاء رقم 11 لسنة ۲۰۲۰ بشأن 

قواعد تطبيق اشتراطات سلامة الغذاء فى المنشآت الغذائية ؛

 وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة القومية لس�ل�امة الغذاء رقم 9 لسنة ۲۰۲۱ بشأن 

تداول الرسائل الغذائية الواردة الخاضعة للإفراج المؤقت ؛

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة القومية لسلامة الغذاء رقم 16 لسنة ۲۰۲۲ بشأن 

متطلبات تتبع الأغذية ؛ 

وعلى موافقة مجلس إدارة الهيئة القومية لسلامة الغذاء بتاريخ 2025/9/15 ؛

قرر :

)المادة الأولى(

يقصد فى تطبيق أحكام هذا القرار بالعبارات المعنى المبين قرين كل منها :

  الهيئ���ة : الهيئة القومية لس�ل�امة الغذاء المنش���أة طبقًا لأح���كام القانون رقم 1 

لسنة ٢٠١٧



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 12 

 الأغذية المعدلة وراثيًا: الأغذية التى تحتوى على أو تتكون من أو يتم إنتاجها 

مما يعرف بالكائنات المعدلة وراثيًا وهى الكائنات التى تم تعديل خصائصها الوراثية 

لإضافة خصائص جديدة إليها. 

ت���داول الاغذية : أى عملية أو أكثر من عمليات إنت���اج الغذاء، أو تصنيعه أو 

طرحه أو عرضه للبيع، أو تخزينه، أو حفظه أو تغليفه أو نقله أو تسليمه، أو استيراده 

أو تصديره، أو الترخيص بأى من هذه الأنشطة أو الموافقة عليها. 

مش���غل المنش���أة الغذائي���ة : الش���خص الطبيع���ى أو الاعتبارى المس���ئول عن 

 التأكد من تطبيق اش���تراطات القانون والتش���ريعات ذات الصلة بس�ل�امة الغذاء داخل 

المنشأة الغذائية .

الكائ���ن المعدل وراثيًا : يعنى الكائن الحي، باس���تثناء البش���ر ، حيث تم تغيير 

 الم���ادة الجيني���ة بطريق���ة لا تحدث بش���كل طبيعى ع���ن طريق الت���زاوج و / أو إعادة 

التركيب الطبيعى .

الإطلاق المتعمد: يعنى أى إدخال مقصود لكائن معدل وراثيًا ذى صلة بالبيئة أو 

مجموعة من الكائنات المعدلة وراثيًا لا تس���تخدم فيها تدابير احتواء محددة للحد من 

اتصالها بها لتوفير مستوى عال من الأمان. 

الطرح فى السوق: يعنى الإتاحة لأطراف ثالثة، سواء فى مقابل الدفع أو بالمجان .

الإخطار: يعنى تقديم المعلومات المطلوبة بموجب هذه اللائحة إلى الهيئة القومية 

لسلامة الأغذية .

المخطر: يعنى الشخص الذى يرسل الإخطار.

 المنت���ج: المس���تحضر الذى يتك���ون من، أو يحت���وى على مكون مع���دلًا وراثيًا

 أو مجموعة من المكونات المعدلة وراثيًا، ويتم طرحه فى السوق.



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 13 

تقييم المخاط���ر البيئية: يعنى تقييم المخاطر التى تتعرض لها صحة الإنس���ان 

والبيئة، سواء كانت مباشرة أو غير مباشرة، فورية أو متأخرة، والتى قد يفرضها الإطلاق 

المتعمد أو الطرح فى الأسواق للكائنات المعدلة وراثيًا.

المع���رف الفريد: يعنى رمزًا رقميًا أو أبجديًا بس���يطًا يس���تخدم لتحديد الكائن 

المعدل وراثيًا على أس���اس حدث التحويل المعتمد الذى تم تطويره على أساس���ه ويوفر 

الوسائل لاسترجاع المعلومات المحددة ذات الصلة بهذا الكائن المعدل وراثيًا.

الموزع : الشخص الطبيعى أو الاعتبارى الذى يضع منتجًا فى السوق أو يتلقى 

منتجًا تم وضعه فى الس���وق فى المجتمع، فى أى مرحلة من مراحل سلس���لة الإنتاج، 

ولكن لا يشمل المستهلك النهائي.

 الأغذية المعدلة وراثيًا للاس���تخدام الغذائى : تعنى الكائن الحى المعدل وراثيًا 

للاستخدام فى مجال الغذاء أو كمصدر مادة لإنتاج الغذاء .

العينة الضابطة: الكائن الحى المعدل وراثيًا أو مادته الوراثية »العينة الإيجابية«، 

 والكائ���ن الأصل���ى أو مادت���ه الوراثي���ة التى تم اس���تخدامها لغرض التعدي���ل الوراثى

 »العينة السلبية«.

النظير التقليدى : غذاء مش���ابهًا تم إنتاجه دون مس���اعدة التعديل الوراثي، وله 

تاريخ راسخ من الاستخدام الآمن.

مُنتَج من كائن معدل وراثيًا : مكون مشتق كليًا أو جزئيًا من الكائنات المعدلة 

وراثيًا، ولكن لا تحتوى على كائنات معدلة وراثيًا أو تتكون منها. 

المك���وّن المع���دل وراثيًا: تعنى أى م���ادة، بما فى ذلك الم���واد المضافة، التى 

تُستخدم فى تصنيع أو إعداد منتج غذائى ولا تزال موجودة فى المنتج النهائي.

 التتب���ع: الق���درة عل���ى تعق���ب ومتابع���ة الغ���ذاء عب���ر جمي���ع مراح���ل الإنت���اج

 والتجهيز والتوزيع.



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 14 

 التوس���يم : أى نص مكتوب أو تصويرى موجود على بطاقة الوس���م أو مرفقًا أو 

معروضًا قرب الغذاء، بما فى ذلك ما يوضع بهدف تعزيز مبيعات الغذاء أو عرضه.

المستهلك النهائى : يعنى المس���تهلك النهائى للمواد الغذائية الذى لا يستخدم 

المنتج كجزء من أى عملية تجارية أو نشاط.

 المرحل���ة الأولى من طرح المنتج الغذائى فى الس���وق: يقص���د بها المعاملة 

الأولية فى سلاسل الإنتاج والتوزيع، لكى يتم إتاحة المنتج لطرف ثالث.

المنت���ج الغذائى المعبأ مس���بقًا : هى أى منتج منفرد مع���روض للبيع يتكون من 

 منت���ج وم���واد تعبئة وتغلي���ف حيث تم وضعه به���ا قبل طرحه للبيع بحي���ث تكون مواد

 التعبئة تحيط بالمنتج كليًا أو جزئيًا بش���رط ألا يتم تعديل المحتويات بدون فتح أو 

تعديل فى العبوة .

)المادة الثانية(

 الهدف
يهدف هذا القرار إلى وضع قواعد تنظيم تداول الأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها 

وذل���ك لضمان الحد من الأضرار المحتمل حدوثها من تداول الأغذية المعدلة وراثيًا أو 

مكوناتها ، حماية للمستهلك ويتعين على المنشآت العاملة فى تداول الأغذية المعدلة 

وراثيً���ا أو مكوناتها الحص���ول على ترخيص تداول الغذاء من الهيئة القومية لس�ل�امة 

الغذاء قبل تداولها فى الأسواق.

)المادة الثالثة(

 المجال
تس���رى أحكام هذا القرار على تداول الأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها ، بشرط 

أن تحت���وى على نس���بة المك���ون المعدل وراثيً���ا تزيد عن )1٪( ف���ى المنتج النهائى 



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 15 

وتكون من مصدر معدل وراثيًا تم الإفصاح عنه ، وينظم أحكام هذا القرار الاشتراطات 

والضواب���ط والإجراءات الواجب توافرها فى جمي���ع مراحل تداول الأغذية المعدلة وراثيًا 

أو مكوناتها.

)المادة الرابعة(

 الاشتراطات العامة

١- يمن���ع تداول أى أغذية أو منتج���ات غذائية أو مضافات غذائية أو محضرات 

المضاف���ات الغذائي���ة التى تحتوى عل���ى الاغذية المعدلة وراثيً���ا أو مكوناتها، يثبت 

بالوثائق عدم السماح بتداولها فى بلد المنشأ. 

٢- للهيئة حظر اس���تيراد أو منع تداول أو حجز أو س���حب أى أغذية أو منتجات 

غذائي���ة أو مضاف���ات غذائية أو محضرات المضافات الغذائي���ة الى تحتوى على مواد 

معدلة وراثيًا أو مكوناتها من الأسواق فى الحالات التالية :

)أ( إذا تبي���ن ع���دم مأموني���ة أو عدم جودة المنت���ج بناء على تقرير من الش���ركة 

المصنعة أو منظمة الأغذية والزراعة الدولية أو أى دولة مرجعية أخرى.

 )ب( عن���د ص���دور قرار من إح���دى لج���ان الهيئة بع���دم الموافقة على اس���تيراد

 أو تداول المنتج. 

 )ج( إذا أوق���ف تداوله���ا ف���ى البل���د المنش���أ الذى أعتم���د عليه عن���د الموافقة

على تداوله.

 3 - يلت���زم مش���غلو المنش���آت الغذائي���ة ومورديه���م عن���د اس���تيراد الأغذي���ة

  المعدل���ة وراثيً���ا أو مكوناته���ا الإفص���اح ع���ن نس���بة المك���ون المع���دل وراثيً���ا فى

 المنتج النهائي.



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 16 

)المادة الخامسة(

 التوسيم

يلتزم مشغل المنشأة عند تداول الأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها ، الداخلة فى 

التصني���ع وذل���ك فى حالة الأغذية التى تتكون من مكون واحد أو أكثر أو تكون مكون 

أساسى لمنتج غذائى يجب أن يدون عليها ويذكر ببطاقة الوسم / البيان بوضوح علامة 

أو عبارة »معدل وراثيًا« بين قوسين مباشرة على قائمة المكونات.

)المادة السادسة(

تدابير الاستجابة والتخلص من الأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها

يلتزم المس���تورد والمصدر والمتداول والمطور والمصن���ع والمنتج والناقل للأغذية 

المعدل���ة وراثيًا أو مكوناتها والت���ى يحتمل إحداثها ضررًا فى حال إطلاقها، أن يخطر 

الهيئة بذلك، وتحدد اللائحة ش���روط وضوابط تدابير الاس���تجابة، وفى حالة قرار الهيئة 

 بالتخل���ص منها تكون مس���ئوليته التخل���ص من الكائنات )الأغذي���ة المعدلة وراثيًا ( 

أو مكوناتها المخالفة لأحكام هذا القرار، أو يتلفها أو يعيدها إلى بلد المنش���أ، وذلك 

على نفقته الخاصة، وتحت إشراف الهيئة بعد التنسيق المسبق لذلك.

)المادة السابعة(

الرصد والمراقبة والتفتيش

تتولى الهيئة أعمال وأنش���طة رصد ومراقبة الأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها، 

وتقوم الهيئة بالأعمال والأنش���طة الرقابية على المنش���أة لتقييم مدى التزامها من خلال 

عم���ل زيارات تفتيش���ية معلن���ة و / أو غير معلن���ة للتأكد من امتثالها لاش���تراطات 

ومتطلبات سلامة الغذاء الصادرة فى هذا الشأن.



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 17 

)المادة الثامنة(

الوثائق المصاحبة للرسائل الواردة من الأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها
١- يقدم طلب الاستيراد للأغذية المعدلة وراثيًا أو مكوناتها للاستهلاك الآدمى 

إلى الإدارة المختصة حس���ب النم���وذج المعتمد للأغذية المعدل���ة وراثيًا أو مكوناتها 

وإرفاق الوثائق التالية :

)أ( ش���هادة حرية بيع صادرة من الجهة المختصة من بلد المنش���أ تثبت أن المنتج 

متداول فى بلد المنشأ.

)ب( بطاقة البيان الخاصة بالغذاء المعدل وراثيًا أو مكوناتها.

)ج( شهادة تفيد نسبة المكون المعدل وراثيًا .

)د( شهادة صحية للمنتج النهائى تثبت صلاحيته للاستهلاك الآدمي.

 ٢ - الوثائق التى يمكن طلبها عند الضرورة :

)أ( وصف لمأمونية عمليات التحور التى تم إجراؤها فى الغذاء.

)ب( شهادة فحص تثبت مأمونية المنتج للاستهلاك الآدمي. 

)ج( طرق التحاليل المخبرية المعتمدة لفحص الغذاء المعدل وراثيًا أو مكوناته. 

)د( أحدث تقرير متوفر عن تقييم السلامة - إن وجد -.

)المادة التاسعة(

 يعم���ل بأح���كام هذا القرار م���ن اليوم التالى لتاريخ نش���ره بالوقائ���ع المصرية مع

 منح المنتجين والمس���توردين مهلة  6 )س���تة أش���هر( لتوفيق الأوضاع و يلغى كل ما 

يخالف ذلك .

رئيس مجلس الإدارة

أ.د/ طارق الهوبى



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 18 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12558 لسنة 2025

بتاريخ 2025/11/18

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ   /   /2025 ؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد جمعية التواصل للأفراد والعاملين المدنيين بالإدارة العامة لأمن الموانى .

التابعة لإدارة : شرق مدينة نصر الاجتماعية .

عنوانه���ا : حج���رة بمبنى الإدارة العامة لأمن الموانى بالعن���وان زهراء مدينة نصر - 

المجمع الأمنى - الإدارة العامة لأمن الموانى برج )3( الدور )9( المكتب رقم )13( .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان العمل الرئيسى : التنمية الاقتصادية .

ميدان عملها :  المساعدات الاجتماعية - الأنشطة الصحية - الخدمات الثقافية 

والعلمية والدينية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )سبعة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 19 

 أيلول���ة الأم���وال فى حالة الح���ل إلى : جمعية رعاية ضباط أمن الموانى المش���هرة

 برقم )4008( فى 1993/7/26 بإدارة شرق مدينة نصر التابعة لمديرية القاهرة وذلك 

طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 20 

مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 2414 لسنة 2025

بتاريخ 2025/11/18
مدير المديرية

بعد الاطلاع على قانون الجمعيات والمؤسسات الأهلية الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذك���رة إدارة الجمعيات بالمديرية بتـاريخ 2025/11/18 بش���أن إجراءات 

قيد المؤسسة الوطنية للتنمية وحقوق الإنسان - مركز طنطا - محافظة الغربية ؛

وعلى ما عرضه السيد مدير إدارة الجمعيات ؛

قـــــــرر :

) مـــادة أولى (

قيد المؤسس���ة الوطنية للتنمية وحقوق الإنس���ان - مركز طنطا - محافظة الغربية 

طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 تحت إشراف إدارة الجمعيات والاتحادات .

عنوان المقر : س���برباى - )1( ش���ارع أحم���د عرابى - أمام مجم���ع كليات طنطا - 

محافظة الغربية .

ميدان العمل :

1 - تنمية المجتمعات المحلية .

2 - المساعدات الاجتماعية .

3 - حقوق الإنسان .

4 - حماية المستهلك .

5 - الخدمات الصحية .

6 - الخدمات التعليمية .



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 21 

7 - النشاط الأدبى .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - الصداقة بين الشعوب .

11 - حماية البيئة .

12 - التنمية الاقتصادية .

13 - رعاية الطفولة والأمومة .

14 - الفئات الخاصة والمعاقين .

15 - خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

النطاق الجغرافى للعمل : على مستوى الجمهورية .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )5( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من أول يولية وتنتهى فى 30 يونية من العام التالى .

حل المؤسس���ة وأيلولة الأموال إلى : صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات 

الأهلية طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

تلتزم الإدارة المختصة بقيد ملخص النظام الأساس���ى بالس���جــل الخاص ، ويُنش���ر 

بالوقائع المصرية .

مدير المديرية

أ/ حسناء أحمد إبراهيم



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 22 

مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قــرار تعديل قيد

لائحة النظام الأساسى لجمعية تنمية المجتمع بالضبابشة - زفتى

محافظة الغربية والمقيدة برقم 603 لسنة 1996

 مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية بتاريخ 2025/11/13 ؛

وعلى محضر الجمعية العمومية غير العادية بتاريخ 2024/12/15 والذى تمت فيه 

الموافقة بالإجماع على تعديل لائحة النظام الأساسى للجمعية ؛

قـــــــرر :

مـادة أولى - تعديل لائحة النظام الأساسى لجمعية تنمية المجتمع بالضبابشة - 
زفتى - محافظة الغربية كالآتى :

إضافة الميادين والأنشطة الآتية :

 ۱- المس���اعدات الاجتماعية )شراء سيارة وتجهيزها لنقل ودفن الموتى - إقامة 

 مراك���ز تدري���ب مهنى - إنش���اء دور مناس���بات - كفالة اليتيم - تقديم المس���اعدات

 المادية والعينية ( .

  ۲- أصح���اب المعاش���ات )لإقام���ة دور ضياف���ة لكب���ار الس���ن وتقدي���م كاف���ة

 الخدمات لهم( .

 ٣- التنمية الاقتصادية ) إقامة مشروعات للتدريب الحرفى - إقامة المشروعات 

لتشغيل الشباب والمرأة والخريجين الجدد ( .



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 23 

٤- حماي���ة البيئ���ة والمحافظة عليها ) المش���اركة فى صيان���ة المرافق العامة - 

حملات ومشروعات التشجير والتجميل - عقد الندوات - القيام بكل ما يخص البيئة 

من أنشطة (.

 5 - الخدم���ات الصحيــــــ���ة ) المش���اركة فــــــــ���ى القوافل الطبيـــــــة - إنش���اء

 المستوصفات الطبية ( .

٦ - الدف���اع الاجتماعى )عقد ندوات ولق���اءات للتوعية ضد المخدرات - إقامة 

مراكز للتوعية بأضرار المخدرات( .

 ۷- ميدان رعاية المس���جونين وأس���رهم ) إقامة مركز لتدريب المفرج عنهم على 

الحرف المهنية ورعاية أسر المسجونين ورعاية المسجونين ( .

مراك���ز إقام���ة   - المكفوفي���ن  ) رعاي���ة  الخاص���ة والمعاقي���ن  الفئ���ات   -  8 

 التثقيف الفكرى ( .

۹ - رعاية الشيخوخة )إنشاء دور ضيافة - إنشاء أندية للمسنين ( .

۱۰ - خدم���ات ثقافي���ة وعلمية وديني���ة ) إقامة الندوات والمحاض���رات الثقافية 

والعلمي���ة والديني���ة - فتح فص���ول لتحفيظ الق���رآن الكري���م - دورات تدريبية لتعليم 

وصيانة الحاسب - رحلات الحج والعمرة للأعضاء - رعاية المساجد واعمارها(.

 ۱۱ - رعاية الأسرة ) إقامة مراكز ومعارض للأسر المنتجة - إقامة مراكز تدريب 

مهنى - إقامة دور للمغتربات - إقامة دورات تدريبية للرائدات الريفيات ( .

١٢ - رعاية الطفولة والأمومة )إنشاء دور حضانة - إنشاء دور رعاية الأيتام - 

إنشاء مكتبات للأطفال ( .

۱۳ - الخدمات التعليمية ) إقامة المعاهد والكليات الخاصة (  .

وذلك كله بعد صدور التراخيص اللازمة لتنفيذ جميع الأنشطة .



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 24 

 مـ���ادة ثانية - عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتح���ادات بالمديرية تنفيذ ه���ذا القرار
كل فيما يخصه والنش���ر عنها بجريدة الوقائع المصرية وعلى الإدارات الأخرى تنفيذ هذا 

القرار كل فيما يخصه .

تحريرًا فى 2025/11/13

مدير المديرية

أ/ حسناء أحمد إبراهيم



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 25 

مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قــرار تعديل قيد

لائحة النظام الأساسى لمؤسسة التكافل الاجتماعى بالغربية

طنطا أول - محافظة الغربية والمقيدة برقم 798 لسنة 2003

 مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية بتاريخ 2025/11/19 ؛

وعل���ى محض���ر اجتماع المؤسس�ي�ن بتاري���خ 2025/8/28 والذى تمت في���ه الموافقة 

بالإجماع على تعديل لائحة النظام الأساسى بالتعديل الآتى :

نقل مقر المؤسس���ة من ش���ارع سعيد تقاطع شوقى مبنى مديرية التضامن الاجتماعى 

بالغربية إلى ميدان المحطة عمارات عبد المنعم رياض برج )أ( الدور العاشر - شقة )4( ؛

قـــــــرر :

مـادة أولى - تعديل لائحة النظام الأساسى لمؤسسة التكافل الاجتماعى بالغربية 
طنطا أول - محافظة الغربية كالآتى :

نقل مقر المؤسس���ة من ش���ارع سعيد تقاطع شوقى مبنى مديرية التضامن الاجتماعى 

بالغربية إلى ميدان المحطة عمارات عبد المنعم رياض برج )أ( الدور العاشر - شقة )4( .

 مـ���ادة ثانية - عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتح���ادات بالمديرية تنفيذ ه���ذا القرار
كل فيما يخصه والنش���ر عنها بجريدة الوقائع المصرية وعلى الإدارات الأخرى تنفيذ هذا 

القرار كل فيما يخصه .

مدير المديرية

أ/ حسناء أحمد إبراهيم



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 26 

مديرية التضامن الاجتماعى بالمنيا
إدارة الجمعيات والمؤسسات الأهلية

قـرار قيد رقم 358 لسنة 2025

 مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالمنيا

 بناءً على قانون تنظيم ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من مؤسسة خاتم المرسلين بدير مواس ؛

وعلى مذكرة السيد مدير إدارة الجمعيات والمؤسسات الأهلية ؛

وعلى موافقتنا ؛

قــــــــرر :

 م���ادة أولى - قيد مؤسس���ة خاتم المرس���لين بدير مواس المقي���دة برقم )358(

 بتاريخ 2025/11/9 ، وذلك طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته 

التنفيذية بمديرية التضامن الاجتماعى بالمنيا، وملخص قيدها كالآتى :

اسم المؤسسة : خاتم المرسلين .

عنوانها : عزبة لوقا - البدرمان - دير مواس .

نطاق عملها الجغرافى : محلية على مستوى الجمهورية .

سند التأسيس : 20000 جنيه )فقط عشرون ألف جنيه( .

عدد المؤسسين : )1( فقط واحد مؤسس .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : 5 )خمسة( أعضاء .



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 27 

أهم ميادين عمل المؤسسة :

تنمية المجتمع المحلى )مجال العمل الرئيسى( .

المساعدات الاجتماعية .

النشاط الأدبى .

الخدمات الصحية .

رعاية الشيخوخة .

حقوق الإنسان .

تنظيم الأسرة .

أصحاب المعاشات .

الدفاع الاجتماعى .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

الخدمات التعليمية .

حماية المستهلك .

التنمية الاقتصادية .

رعاية المسجونين وأسرهم .

رعاية الأسرة .

الصداقة بين الشعوب .

التنظيم والإدارة .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

الفئات الخاصة والمعاقين .

رعاية الطفولة والأمومة .



الوقائع المصرية - العدد 3 فــى 4 ينايــــر سنة 2026 28 

أهم أنشطة المؤسسة : طبقًا للمادة )4( من لائحة النظام الأساسى للمؤسسة .

 ح���ل المؤسس���ة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى للمؤسس���ة 

إلى )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية(  .

مادة ثانية - تلتزم المؤسس���ة بما ورد بلائحة نظامها الأساسى وبما لا يخالف 

أح���كام قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية .

مادة ثالثة - يُنش���ر هذا القرار بجريدة الوقائع المصرية على نفقة المؤسس���ة ، 

وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار من تاريخه .

مدير المديرية

أ/ عبد الحميد الطحاوى

إعـــــــــلانات فقـــــد
إدارة السيدة زينب الاجتماعية للشئون المالية والإدارية

تعلن عن فقد بصمة خاتم شعار الجمهورية رقم )6659( الخاص بها وتعتبر ملغية . 

مستشفى حميات شبين الكوم

تعلن عن فقد البصمة رقم )4772( لخاتم شعار الجمهورية الخاصة بها وتعتبر ملغية . 

الوحدة المحلية لمركز ومدينة جهينة - سوهاج

تعلن عن فقد خاتم ش���عار الجمهورية بالبصمة رق���م )15038( الخاص بالوحدة المحلية 

لقرية جهينة الشرقية بتاريخ 2025/10/29 ويعتبر ملغيًا .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2026

459 - 2026/1/4 - 2025/25597


